
Gemeinde Egg ^.^

Egg. 25.02.2021

ZI. 141 / 606

VERORDNUNG

des Bürgermeisters der Marktgemeinde Egg
Güterweg "Kohlgrub" - Vorschriftszeichen "Vorrang geben"

Gemäß § 43 Abs. l lit b Z2 und Abs. 2 lit a sowie § 94c der Straßenverkehrsordnung (StVO
1960), BGBI. Nr. 159/1960 i. d.g. F., in Verbindung mit § l Abs. l der Verordnung der
Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in den
Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBI. Nr. 30/1995 i. d. g. F., wird mit Rücksicht auf die
Sicherheit des Verkehrs sowie zur Fernhaltungvon Gefahren verordnet:

§1

Fahrzeuglenker auf dem Güterweg "Kohlgrub", GST 10624/1, KG Egg, haben vor der
Einmündung in die Gemeindestraße "Pfisterstraße", GST 10624/2 und 10754, KG Egg,
anzuhalten und gemäß § 19 Abs. 4 StVO 1960 den Fahrzeuglenkern, die sich auf der
"Pfisterstraße" befinden, den Vorrang zu geben.

§2

l. Diese Verordnung ist gemäß § 44 Abs. l StVO 1960 durch das Straßenverkehrszeichen §
52 lit. c) Z. 23 ("Vorrang geben") kundzumachen.

2. Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. l StVO 1960 mit der Anbringung des
Verkehrszeichens in Kraft.

Der Bürgermeister

^

Dr. Paul Sutterlüty

A-6863 Egg * LOGO 873 . T 05512/2216-0 . F 05512/2216-9 . gemeinde@egg. cnv. at . www. egg. at . ATU 40385908



Er ehtan:

GüterweggenossenschaftEgg-Kohlgrub
zH Hr. Obm. Gerhard Wackerle, Kohlgrub 614 /1, 6863 Egg

Nachrichtlich an:

Bezirkshauptmannschaft Bregenz - E-Mail: bhbregenz@vorarlberg. at
Polizeiinspektion Egg-E-Mail: anton. gerbis@polizei. gv. at


